
  DEUTSCHE SCHULE KUALA LUMPUR 
   SEKOLAH JERMAN KUALA LUMPUR 
 
 

 
Lot 5, Lorong Utara B, Off Jalan Utara, 46200 Petaling Jaya, Selangor, West Malaysia 

Tel: (0060 3) 7956 6557, Fax: (0060 3) 7956 7557, Email: office@dskl.edu.my 
Homepage: http://www.dskl.edu.my 

 

 

„Schüler helfen Schülern“ 

Nachhilfe an der DSKL 
 

Schuljahr 2022-23 
 

Name Klasse Fach/Fächer Zielgruppe (Klasse) Kontakt 

Hannah Schliehmann 12 Deutsch 

Geschichte 

Klassen 1 – 12 

 

Han.schliemann@dskl.edu.my 

 011-1137 6135 

Lisa Straub 12 Mathematik Klassen 1 – 12 Lis.straub@dskl.edu.my 

011-1132 0562 

Johanna Kaiser 11 Mathematik 

Chemie 

Deutsch 

Klassen 1 – 11 

 

Joh.kaiser@dskl.edu.my  

Noa Zander 11 Französisch 

Mathematik 

 Klassen 1 – 10 

 

Noa.zander@dskl.edu.my 
018-264 2560 

Chiara Gastager 10 Französisch 
Deutsch 
Mathematik 

Klassen 1 – 8  Chi.gastager@dskl.edu.my 
011-2704 6226 

Laura Mangelmann 10  Französisch 
 Mathematik 
 Englisch 

Klasse 1 – 8 
 

Lau.mangelmann@dskl.edu.my 
012-205 7934 

Talisa Winter 10 Deutsch 
Englisch 
Französisch 

Klassen 1 – 9 
 

Tal.winter@dskl.edu.my 
011-6331 2008 

Sara Mangelmann 7 Mathematik 
Englisch 

Klassen 1 – 6  Sar.mangelmann@dskl.edu.my 
012-392 3867 

     

 

Bei Interesse, Wünschen oder Fragen melden Sie sich gerne direkt bei den Schülern 
oder bei der SV: E-Mail: sv@dskl.edu.my  

 

Der Satz für die Schülernachhilfe beträgt 50 RM pro Zeitstunde bei 
Einzelunterricht und bei Kleingruppen fallen für jeden weiteren Schüler zusätzlich 

25 RM pro Stunde an. 
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